【ご案内】SMOT 主催オンライン研修会「運動器領域における生活行為向上マネジメント

MTDLP 基礎と実践」

各位

平素より大変お世話になっております。

運動器作業療法研究会（SMOT）より、下記の通り研修会開催のご案内を申し上げます。

本研修会は、日本作業療法士協会 生涯教育制度における【基礎ポイント対象講習会】とな

っており、MTDLP（生活行為向上マネジメント）の理解を深めたい方を対象に、基礎から

実践までを 2 回に分けて学べる内容となっております。

つきましては、貴会所属の会員の皆様へのご周知にご協力いただけますと幸いです。

⸻

【研修会概要】

■研修名：

運動器領域における生活行為向上マネジメント MTDLP 基礎と実践

■開催形式：オンライン開催（Zoom 予定）

1. 当日参加+アーカイブ（人数制限あり）

2. アーカイブのみ（無制限）

上記のいずれかを選択いただきます。

※リアルタイム参加およびアンケート回答で基礎ポイント取得可

※アーカイブ配信あり（ポイント付与対象外）

■講師：

荒井 英俊 氏（医療法人ひまわり会 札樽病院／日本 OT 協会認定 MTDLP 指導者）

■日程：

第 1 回【基礎編】：2025 年 8 月 20 日（水）20:00～21:30

第 2 回【実践編】：2025 年 8 月 27 日（水）20:00～21:30

■参加費：無料

◻️対象者：SMOT 正会員

参加希望の方は正会員登録（https://s-mot.com）をお願いします。

※正会員対象：締切日時点で SMOT 正会員の方（当月 7 日までに入会済）

■配布資料：スライドまとめ資料あり(研修会終了後に配布予定)

■申込期間：2025 年 7 月 14 日（月）～8 月 13 日（水）

■申込方法：正会員メールを送りますのでそちらから申し込みください。

⸻

ご不明点などございましたら、下記までご連絡ください。

どうぞよろしくお願い申し上げます。

【お問い合わせ先】

運動器作業療法研究会（SMOT）事務局

E-mail：smot.info.0619@gmail.com

https://s-mot.com/